令和６年４月４日

 関係各位

埼玉県少林寺拳法連盟

理 事 長 塚原 治彦

北本市体育センターのご利用について（通知）

 標記の件につきまして、下記のとおりご案内いたします。

記

 １ 施設利用日  令和６年４月１４日（日）

 ２ 名称・住所  北本市体育センター・埼玉県北本市古市場１－１５６

 ３ 電 話 番 号  ０４８－５９３－２５１１（代）

 ４ ア ク セ ス  ＪＲ高崎線「北本駅」東口

    川越観光バス「桶川工業団地・ワコーレ循環」にて北本高校前下車

    徒歩１分 （北本駅から当該施設まで２ｋｍ・徒歩なら２５分程度）

     〈ＪＲ北本駅・国道１７号から〉        拡大図〈駐車場の位置〉

４ 駐車場

   車で来場の場合は、上記の駐車場②を使用してください。

① の施設駐車場、当日は、市民バドミントン大会が開催されている他、トレーニン

グ室等の施設利用の方も駐車します。当連盟専用ではありません。

北本市体育センター

駐車場①(他の利用者あり)

駐車場②(当連盟専用)

② は、当連盟専用駐車場として借用しています。西側に隣接する埼玉県立北本高等

学校と北本市体育センターの間にある道からお入りください。普段は、建設会社の資

材置き場となっております。雨天の場合は、特に足元にご注意ください。

万が一、満車の場合、当該施設南側に隣接する、北本市総合公園にも駐車場

があります。借用はしておりませんが、もしものときは駐車可能です。

５ 施設利用上の留意点

（１）開館は、８時３０分です。正面玄関よりお入りください。（通常は、９時開館）

（２）下足用ロッカーは、ありますが、とても少ないです。ご自身でお持ちになること

をおすすめします。下足用の袋は、各自でご用意ください。

（３）館内は、上履きが必要です。廊下・階段等の共用スペースは、裸足での移動はで

きません。スリッパ等ご用意ください。

（４）食事は、メインアリーナ観客席にてお願いします。研修室内は可能です。ごみは

お持ち帰りにご協力ください。

（５）周辺に飲食店は、ありません。コンビニまで１ｋｍ程度あります。昼食は事前に

ご用意ください。館内に飲料水の自動販売機はあります。

 （６）会場案内 (集合場所)

     ・武専学生：サブアリーナ

     ・昇格考試受験生：１F柔道場（朝礼はサブアリーナ）

     ※各種打合せ・会議は２F研修室など

 ６ 審判服受注

   当日、審判服の業者が来館、審判服（ワイシャツ、ブレザー、ズボンなど）の採寸、

受注をします(代金は後払い)。

     ◎時間：昼休み  ◎ 場所：サブアリーナ(武専会場)

 ７ その他

当該施設は、これまで会場となっていた、埼玉県立武道館・戸田スポーツセンター・

深谷市総合体育館（深谷ビッグタートル）等と比較すると、小規模な施設です。何か

とご不便をおかけすることもあるかもしれませんが、ご了承ください。

不明な点は、県連事務局・武専教務までお問い合わせください。

※今回、駐車場借用など施設準備の一部を、埼玉鴻巣・草野先生(前道院長)にご苦

労いただきました。

                                    以上